
Raspored misnih nakana (15.4. – 22.4.) 

15.4. DRUGA USKRSNA NEDJELJA – BIJELA NEDJELJA
SV. MISA RANA ŽUPNA – 8:00 h
SV. MISA POLDANJA – Đurek, Brabara i Ob. Tomašković i Habek – 10:00 h
SV. MISA U ČRNCU – 11:45 h

16.4. PONEDJELJAK (Bernardica)
           Zlatko Ožura (god.), Ljubomir Žunec i Ob. Prhli - 7:00 h

17.4. UTORAK (Rudolf)
           Katarina Hrastojec (god.), Ob. Hrastojec i Kolarić – 19:00 h 

18.4. SRIJEDA (Apolonije)
          Vladimir Hanjš (god.), Katarina i Stanko Hanjš – 19:00 h (Jalkovec) 

19.4. ČETVRTAK (Ema)
          Anica Križnjak (god.) – 19:00 h

20.4. PETAK (Vilim)
          Elizabeta i Gabrijel Labaš - 19:00 h (Jalkovec)

21.4. SUBOTA (Anzelmo)
           Mira i Rudolf Danko – 7:00 h
           KRIZMA – 10:00 h

22.4. TREĆA USKRSNA NEDJELJA 
SV. MISA RANA ŽUPNA – 8:00 h
SV. MISA POLDANJA – Stjepan Petrić, Štefanija i Ivan – 10:00h
SV. MISA U ČRNCU – 11:45 h

              Nevjerni Toma
Apostola Tomu svi mi znamo najviše kao nevjernoga. O njegovoj nevjeri 

govori nam Evanđelje po Ivanu. Ono nam donosi izvještaj kako su apostoli, osim 
Tome,  prvoga  dana  u  tjednu,  tj.  na  dan  Isusova  uskrsnuća,  bili  okupljeni  na 
istome mjesto, vjerojatno u dvorani Posljednje večere. U strahu za svoj  život, 
čvrsto su zatvorili vrata. Odjednom se među njima pojavio Isus. Kada su kasnije 
to ispričali odsutnomu Tomi, on u to jednostavno nije mogao povjerovati. Ako ne 
vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, 
ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati! 

Ova  Tomina  izjava  dokaz  je  one  nama dobro  poznate  poslovice  da  je 
nešto  predobro da  bi  bilo  istinito. Iako  je  Toma vjerojatno  svim srcem želio 
vjerovati da je Isus zaista uskrsnuo, njegov mu je razum govorio drugačije. Toma 
traži dokaz: želi vidjeti Isusa. Štoviše, želi se uvjeriti da je to isti onaj Isus koji je 
raspet umro na križu, onaj koji na svome tijelu nosi biljege raspeća. 

Želja  mu se  ostvarila  nakon osam dana.  Tada se  Isus  ponovno ukazao 
učenicima, a ovoga puta s njima je bio i Toma. Zanimljiva je njegova reakcija. Iako 
je to prije striktno tražio, sada nema potrebe staviti prst u mjesto čavala, niti ruku 
u Isusov probodeni bok. Jedno što je od radosti uspio reći jest jedna od prvih 
ispovijesti vjere: Gospodin moj i Bog moj! Ovaj susret s Isusom uskrslim učinio ga 
je vjernim širiteljem Radosne vijesti, prema Crkvenoj predaji sve do daleke Indije. 

I mi smo često slični Tomi. Koliko smo samo puta tražili od Boga da nam  
se jasno očituje i  tako učvrsti  našu vjeru? Međutim, tada to više ne bi  bila  
vjera. Koliko god to čudno izgledalo, ali  viđenja su zapravo korak unatrag s  
obzirom na vjeru. Dokaz za to nam je Toma. Njegova nevjera morala je biti  
„izliječena“ viđenjem Isusa uskrsloga. Mi radije krenimo Tominim putem nakon  
susreta  s  Isusom.  Svakodnevno  Ga  iznova  priznajmo  našim  Gospodinom  i  
Bogom i dopustimo Mu da Njegova Radosna vijest zaživi u našemu životu. 

Tomislav

Listić izlazi svaki tjedan – Godina IV. – Broj 117 – cijena 1 kn

Od 15. travnja do 22. travnja  (2012. god.)

Trg Ivana Perkovca 38
42000 Varaždin

042/240-998
www.zupa-biskupec.com

zupnik@zupa-biskupec.com
Zvonar – Milan Fotak: 042/241-809

PON 7:30 – 9:00
UTO 7:30 – 9:00 i 18:00 – 19:00
SRI 8:30 – 10:00
ČET 7:30 – 9:00 i 18:00 – 19:00
PET    17:00 – 18:00
U HITNIM SLUČAJEVIMA ODMAH NAZOVITE ŽUPNI  
URED NA BROJ 240-998 ILI NA MOB. 099/691 53 92

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije Radno vrijeme Župnog ureda

Obitelj Đopar, Zagrebačka 264, 200 kn
Dar uz krštenje 400 kn

Hvala Vam na svakom Vašem daru!

NAŠI DOBROTVORI

MISAO UZ DRUGU USKRSNU NEDJELJU

http://www.zupa-biskupec.com/


 INFORMATIVNI KUTAK

  

DRUGI VATIKANSKI KONCIL O NEKRŠĆANSKIM RELIGIJAMA
U današnje vrijeme ljudi se iz dana u dan sve više i uže povezuju i sjedinjuju, a tako se izgrađuju i 

različite veze između različitih naroda. Crkva se bez prestanka brine o svom odnosu prema nekršćanskim 
religijama. Na osnovi svoje zadaće, da promiče  jedinstvo i ljubav među ljudima, ona prije svega svraća 
svoju pozornost na ono što je ljudima zajedničko i što ih vodi do međusobnog zajedništva.

Svi su narodi jedna zajednica, imaju isti iskon, svima je posljednji cilj Bog a i naum spasenja je 
sveprisutan. Ljudi očekuju od različitih religija odgovore na pitanja o smislu čovjekove egzistencije; što je 
čovjek, koji je smisao čovjekovog života, odakle bol, što je smrt, odakle smo došli i kamo idemo... Različite  
religije  nastoje  na  različite  načine  pomoći  čovjeku  da  pronađe  odgovore.  Katolička  Crkva  s  iskrenim  
poštovanjem promatra te načine djelovanja i življenja, te zapovijedi i nauke drugih religija. 

Crkva uvijek s poštovanjem gleda na sve religije, pa tako npr. i na muslimane s kojima je tijekom 
stoljeća  često  bila  u  raznim  sukobima.  Koncil  poziva  sve  da  se  iskreno  trude  oko  međusobnog 
razumijevanja i poštivanja i da zajednički štite i promiču socijalnu pravdu, ćudoredna dobra, mir i slobodu 
za sve ljude.

Isto  tako  je  važno  spomenuti  povezanost  kršćanstva  sa  židovstvom.  Kršćani  i  Židovi  imaju 
zajedničku veliku  duhovnu baštinu. Koncil stoga preporuča međusobno poznavanje i poštivanje jednih i 
drugih.

Crkva  osuđuje svaku diskriminaciju ljudi koja se provodi bilo zbog rase, društvenog položaja, 
religije ili  bilo čega drugog. Koncil stoga moli sve vjernike da žive u miru i sa poštovanjem prema svim  
ljudima te da tako budu doista sinovi Oca koji je na nebesima.

Marina Kunštek

• Početkom mjeseca svibnja, započeti ćemo s obnovom unutrašnjosti župnoga dvora.  
Zbog toga moramo organizirati akciju skupljanja Vaših dobrovoljnih priloga. Svoje  
priloge možete predati svakoga dana u župnom uredu. Unaprijed zahvaljujemo na  
svakom Vašem daru.

• Ove subote, 21. 4. 2012., u našoj župi bit će svečanost podjeljivanja sakramenta  
Svete Potvrde. Djelitelj će biti naš biskup, mons. Josip Mrzljak.

• Dekanatski susret mladih u sklopu priprave za SHKM u Sisku, održat će se u subotu,  
21. 4. 2012. u župi Svetog Josipa - Banfica

7. 4. Valentino Florjanić
7. 4. Ela Marija Haskić
9. 4. Jan Fabijančić

DOBROVOLJNI PRILOZI ZA OBNOVU ŽUPNOG DVORA

 

11. 4. Gabrijel Tkalčec

KRŠTENI

Odvaljen je kamen s tvojih očiju.
Do tebe je da ugledaš svijet tebi darovan: 
svijet prepun ljepote i sreće, svijet koje tvoje oči mogu i ukrasiti i oplemeniti.
A nad tobom uvijek bdije pogled pun ljubavi.

Odvaljen je kamen s tvojih ruku.
Do tebe je da se zauzmeš za svoje dane: 
da se ne kloniš znoja, umora i iscrpljenosti, i da ne pitaš koliko ih se trudi uz tebe, jer nikada nisi sam.
Uz tebe netko povazdan rađa ovaj svijet.

Odvaljen je kamen s tvojega srca.
Do tebe je da mu dopustiš da bude otvoreno: 
da se ljubav prelijeva preko njega, da ne pristane ni na kakve zapreke.
Jer sav je ovaj svijet srce koje te želi sačuvati.

Odvaljen je kamen s tvoje nade.
Do tebe je da skrbiš o njezinoj svježini: 
da onima koji dolaze, djeci svojoj, ovaj svijet sačuvaš i predaš s povjerenjem da bezazlenost može biti jedra i 
nakon mnogih rana.
Jer svemu što postoji ljubav postojano dariva dah.

Odvaljen je kamen s tvojega hoda.
Do tebe je da ideš neumorno: 
da ne dopustiš da tvoj korak išta smete i da ti svaki korak bude čovječan, da uvijek ideš u susret.
Na svim tvojim putovima netko raskriljenih ruku hiti k tebi.

Odvaljen je kamen s tvojih blizina.
Do tebe je da pristaneš živjeti zagrljen: 
da se ne opireš nježnosti koja te proniče i krijepi i da s nježnošću pristupaš svakom biću.
Jer netko tko ne može bez tebe, nadohvat ti je ruku, nadohvat duše.

Odvaljen je kamen s tvoga vremena.
Do tebe je da se odlučiš za neizrecivo: 
da vječnost ulijevaš u posudu svakoga dana, sućut u posudu svakoga susreta.
Jer postoji netko u kome živiš novim životom i sve što jesi prebiva u njegovu uskrsnuću.

Stjepan Lice

UMRLI

Ob. Dugalić, Črnec 127, 300 kn
Štefanija Tkalčec, Črnec 156, 200 kn
Dražen Lihtar, Dubravka 22, 300 kn
Ob. Besak i Jambrošić, 100 kn
Ana Šinko, Črnec 216, 100 kn
Antun Detić, Gajev trg 7, Jalkovec, 200 kn
Ob. Martinez, Črnec 230, 100 kn
Ob. Zagorec, Kneza Višeslava 1, 200 kn
Mirko Kliček, Trg I. Perkovca 9, 200 kn
Ob. Habijanec i Mikulek, Mažuranićeva 30, 200 kn
Franjo Švogor, M. Kolarića 2, 200 kn
Mihajlo Matić, Nova 13, Jalkovec, 160 kn
Ivan Bogović, Trg I. Perkovca 30, 200 kn
Ob. Vrček, S. Tomaškovića 17, Jalkovec, 150 kn

Franjo Kliček, Biškupečka 34, 200 kn
Vladimir Dogša, Zagrebačka 237, 200 kn
Ob. Golubić, M. Kolarića 6, 200 kn
Stanko Remar, Kneza Višeslava 22, 200 kn
Boris Ostroški, Kneza Višeslava 19, 200 kn
Ob. Fotak, Zagrebačka 224, 200 kn
Stjepan Meštrić, T. Miškulina 4, 100 kn
Mirko Kukec, T. Miškulina 34, 100 kn
Zoran Jakulović, Črnec 77, 400 kn
Ana Kučar, B. Radića 71, Jalkovec, 200 kn
Anonimni darivatelji, 2300 kn

Hvala Vam na svakom  Vašem daru!


